[image: image1.jpg]

муниципальное образование поселок ханымей

а д м и н и с т р а ц и я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23

	06
	201
	6
	г.
	№ 118

О комиссии по отбору претендентов на предоставление жилого помещения для переселения за пределы Ямало-Ненецкого автономного округа по ходатайству Администрации муниципального образования поселок Ханымей
В соответствии с Положением по переселению жителей Ямало-Ненецкого автономного округа из районов Крайнего Севера, утвержденным решением Совета некоммерческой организации «Фонд жилищного строительства Ямало-Ненецкого автономного округа» от 27 февраля 2014 года № 5, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ханымей Администрация муниципального образования поселок Ханымей п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о комиссии по отбору претендентов на предоставление жилого помещения для переселения за пределы Ямало-Ненецкого автономного округа по ходатайству Администрации муниципального образования поселок Ханымей согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по отбору претендентов на предоставление жилого помещения для переселения за пределы Ямало-Ненецкого автономного округа по ходатайству Администрации муниципального образования поселок Ханымей согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Технику по программному обеспечению Администрации муниципального образования поселок Ханымей разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования поселок Ханымей.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации поселка

                                А. Е. Лешенко
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального образования поселок Ханымей от 23.06.2016 года № 118
Положение

о комиссии по формированию списка граждан, в отношении которых

Администрация муниципального образования п. Ханымей ходатайствует

о предоставлении жилых помещений в г. Тюмени

I. Общие положения

1. Комиссия по отбору претендентов на предоставление жилого помещения для переселения за пределы Ямало-Ненецкого автономного округа по ходатайству Администрации муниципального образования поселок Ханымей (далее - комиссия) в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ямало-Ненецкого автономного округа, Положением по переселению жителей Ямало-Ненецкого автономного округа из районов Крайнего Севера, утвержденным решением Совета некоммерческой организации "Фонд жилищного строительства Ямало-Ненецкого автономного округа" от 27 февраля 2014 года № 5 и настоящим Положением о комиссии по отбору претендентов на предоставление жилого помещения для переселения за пределы Ямало-Ненецкого автономного округа по ходатайству Администрации муниципального образования поселок Ханымей (далее - Положение).

II. Функции комиссии

1. Основной функцией комиссии является отбор претендентов на предоставление жилого помещения для переселения за пределы Ямало-Ненецкого автономного округа в рамках деятельности некоммерческой организации "Фонд жилищного строительства Ямало-Ненецкого автономного округа" по ходатайству Администрации муниципального образования поселок Ханымей, указанных в категории № 6 Положения по переселению жителей Ямало-Ненецкого автономного округа из районов Крайнего Севера, утвержденного решением Совета некоммерческой организации "Фонд жилищного строительства Ямало-Ненецкого автономного округа" от 27 февраля 2014 года № 5.

III. Структура и порядок работы комиссии

1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования Пуровский район.

2. В состав комиссии входят представители:
1) органов местного самоуправления муниципального образования поселок Ханымей;
2) Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей;

3) Управления социальной политики Администрации муниципального образования Пуровский район.
3. К работе комиссии могут привлекаться с правом совещательного голоса квалифицированные эксперты.

4. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
3. Председатель комиссии:

1) осуществляет руководство работой комиссии и обеспечивает выполнение возложенных на нее задач и принятых решений;

2) утверждает план работы комиссии, определяет перечень и порядок рассмотрения вопросов, выносимых на заседание комиссии, вносит предложения об изменении состава комиссии, председательствует на заседаниях комиссии;

3) осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством и настоящим Положением.

4. В отсутствие председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.

5. Секретарь комиссии:

1) осуществляет организационно-техническое обеспечение заседаний комиссии;

2) участвует в подготовке планов работы комиссии;

3) формирует проекты повесток заседаний комиссии;

4) принимает участие в подготовке материалов по вопросам, внесенным на рассмотрение комиссии;

5) ведет документацию комиссии, составляет списки участников заседания комиссии, уведомляет их о дате, месте и времени проведения заседания комиссии и знакомит с материалами, подготовленными для рассмотрения на заседании комиссии;

6) контролирует своевременное представление материалов и документов для рассмотрения на заседаниях комиссии;

7) подготавливает на основании выводов комиссии решение;

8) выполняет поручения председателя, заместителя председателя комиссии.

6. Секретарь комиссии является членом комиссии, имеющим право голоса.

7. Члены комиссии могут вносить предложения по планам работы комиссии и проектам повесток заседаний комиссии, по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов, выступать на заседаниях комиссии.

8. Члены комиссии имеют право знакомиться с документами и материалами, непосредственно касающимися деятельности комиссии.

9. Заседание комиссии является правомочным при участии не менее половины  членов комиссии.

10. Решения комиссии принимается большинством голосов присутствующих на ее заседании членов путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

11. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к протоколу.

12. В случае временного отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде либо его обязанности исполняет лицо, замещающее его в период временного отсутствия.

IV. Права комиссии

1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

1) определять порядок изучения представленных в комиссию документов;

2) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района, предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности необходимую информацию;

3) комиссия вправе уточнять информацию, содержащуюся в документах, представленных гражданами, путём направления дополнительных запросов.

4) заслушивать на своих заседаниях по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, должностных лиц органов государственной власти, местного самоуправления, общественных организаций;

5) осуществлять другие права, соответствующие ее полномочиям и не противоречащие законодательству Российской Федерации, Ямало-Ненецкого автономного округа, муниципальным нормативным правовым актам.

V. Результат работы комиссии

1. На основании документов комиссия принимает одно из следующих решений:

1) о включении в список претендентов на предоставление жилого помещения для переселения за пределы Ямало-Ненецкого автономного округа в рамках деятельности некоммерческой организации "Фонд жилищного строительства Ямало-Ненецкого автономного округа" и включении в сводное ходатайство от муниципального образования Пуровский район;

2) о не включении в список претендентов на предоставление жилого помещения для переселения за пределы Ямало-Ненецкого автономного округа в рамках деятельности некоммерческой организации "Фонд жилищного строительства Ямало-Ненецкого автономного округа" и не включении в сводное ходатайство от муниципального образования Пуровский район.

2. Решение комиссии составляется в 2-х экземплярах и подписывается председателем, секретарем и членами комиссии. Оба экземпляра передаются в Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района.

Приложение № 2
постановлением Администрации муниципального образования поселок Ханымей от 23.06.2016 года № 118
Состав комиссии по формированию списка граждан для предоставления

жилых помещений, построенных в рамках мероприятий по переселению граждан,

выезжающих из Ямало-Ненецкого автономного округа в г. Тюмень, по ходатайству Администрации муниципального образования п. Ханымей
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Должность в составе комиссии

	Лешенко Адриан Евгеньевич
	Глава Администрации муниципального образования поселок Ханымей
	Председатель комиссии

	Южаков Сергей Геннадьевич
	Депутат районной Думы муниципального образования Пуровский район 5 созыва
	Заместитель председателя комиссии

	Буковцева Ирина Станиславовна
	Ведущий специалист по жилищным вопросам Администрации МО п. Ханымей
	Секретарь комиссии

	Мамина Наталья Владимировна
	Ведущий специалист управления социальной политики Администрации Пуровского района
	Член комиссии

	Семенов Валерий Леонидович
	Юрист Отдела по ЖКХ Администрации МО п. Ханымей
	Член комиссии

	Панкулинец Анна Ивановна
	Главный специалист по связям с общественностью и работе с Собранием депутатов
	Член комиссии

	Литвишко Галина Александровна
	Заместитель председателя Собрания депутатов 3 созыва муниципального образования поселок Ханымей
	Член комиссии

	Иващенко Геннадий Петрович
	Депутат Собрания депутатов 3 созыва муниципального образования поселок Ханымей
	Член комиссии